
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E PROGETTI D'INNOVAZIONE STRATEGICA E 
STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-186.0.0.-130

L'anno 2018 il giorno 31 del mese di Ottobre la sottoscritta Pesce Geronima in qualità di 
Direttore  di  Direzione  Sviluppo  Economico  e  Progetti  d'  Innovazione  Strategica  e 
Statistica, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-186.0.0.- 112 AD 
OGGETTO: “APPROVAZIONE DELLA MODALITA’ DI ESTRAZIONE DEI NOMINATIVI 
DEI CONTROLLORI PER I BENEFICIARI ITALIANI DEL PROGRAMMA INTERREG 
MARITTIMO-IT FR-MARITIME ATTRAVERSO UN GENERATORE DI SCELTA CASUALE 
TRAMITE APPOSITO APPLICATIVO ON-LINE
PER L’ACQUISIZIONE DI UN SERVIZIO DI CERTIFICAZIONE/AUDIT DI PRIMO 
LIVELLO RELATIVO AL PROGETTO EUROPEO ‘MOBIMART’ - PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA MARITTIMO 2014-2020
(TOPIC: ASSE PRIORITARIO 3 - LOTTO 1 –MIGLIORAMENTO DELLA CONNESSIONE 
DEI TERRITORI E DELLA SOSTENIBILITA’ DELLE ATTIVITA’ PORTUALI – 
ACCERTAMENTO/IMPEGNO (CUP B39D17025090006) - (CIG ZC924E5DA0)” – 
RIFERIMENTI NORMATIVI

Adottata il 31/10/2018
Esecutiva dal 31/10/2018

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



31/10/2018 PESCE GERONIMA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE  SVILUPPO  ECONOMICO  E  PROGETTI  D'INNOVAZIONE  STRATEGICA  E 
STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-186.0.0.-130

OGGETTO:  RETTIFICA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  2018-186.0.0.-  112  AD 
OGGETTO: “APPROVAZIONE DELLA MODALITA’ DI ESTRAZIONE DEI NOMINATIVI 
DEI  CONTROLLORI  PER  I  BENEFICIARI  ITALIANI  DEL  PROGRAMMA  INTERREG 
MARITTIMO-IT FR-MARITIME ATTRAVERSO UN GENERATORE DI SCELTA CASUALE 
TRAMITE APPOSITO APPLICATIVO ON-LINE
PER  L’ACQUISIZIONE  DI  UN  SERVIZIO  DI  CERTIFICAZIONE/AUDIT  DI  PRIMO 
LIVELLO  RELATIVO  AL  PROGETTO  EUROPEO  ‘MOBIMART’  -  PROGRAMMA  DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA MARITTIMO 2014-2020
(TOPIC: ASSE PRIORITARIO 3 -  LOTTO 1 –MIGLIORAMENTO DELLA CONNESSIONE 
DEI  TERRITORI  E  DELLA  SOSTENIBILITA’  DELLE  ATTIVITA’  PORTUALI  – 
ACCERTAMENTO/IMPEGNO  (CUP  B39D17025090006)  -  (CIG  ZC924E5DA0)”  – 
RIFERIMENTI NORMATIVI

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti:
-  gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che, in conformità ai principi dettati dalla 

normativa vigente, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza
-  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

ed, in particolare, l’art. 107 relativamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza, nonché 
l’art. 192 in ordine alle determinazioni a contrarre e relative procedure;

-  il Decreto Legislativo n. 165 del 30.3.2001;
-  l’art. 1, comma 42, della legge n. 311 del 30 dicembre 2004;
-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 1 marzo 2018 con la quale sono stati approvati  

i documenti previsionali e programmatici 2018/2020;
-  la Deliberazione della giunta comunale n. 65 del 09/04/2018 con quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2018/2020;
-  il Regolamento di Contabilità modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 

04.03.1996 e successive modificazioni e integrazioni;
-  Regolamento per il Conferimento degli incarichi professionali, consulenze e collaborazioni ad es-

perti  esterni  all’Amministrazione  approvato  con  Deliberazione  Giunta  Comunale  n.  250  del 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



22/03/2007 e successive modificazioni e integrazioni

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 2018-186.0.0.-112 avente ad oggetto “Appro-
vazione delle modalità di estrazione dei nominativi dei controllori per i beneficiari italiani del pro-
gramma Interreg Marittimo-IT Fr Maritime attraverso un generatore di scelta casuale tramite appo-
sito applicativo on-line per l’acquisizione  di un servizio di certificazione/audit di primo livello rela-
tivo al progetto Europeo  Mobimart Programma di Cooperazione  Transfrontaliera Italia-Francia 
Marittimo 2014-2020 (TOPIC: Asse  Priorirario 3 - LOTTO 1 – Miglioramento della connessione 
dei territori della sostenibilità delle attività portuali – ACCERTAMENTO/IMPEGNO (CUPB39-
D17025090006) - (CIG ZC924E5DA0);

Verificato che, per mero errore materiale, nella determinazione suddetta si è fatto riferimento a pre-
cedenti decreti dirigenziali n. 14310 del 23.12.2016 e n. 3129 del 17.03.2017 della Regione Toscana 
in merito alla predisposizione e approvazione della “Lista controllori di primo livello” per l’anno 
2017 e che tali decreti sono stati modificati in parte;

Ritenuto  opportuno modificare i riferimenti normativi dei sopracitati decreti dirigenziali e fare per-
tanto riferimento alle nuove disposizioni previste dai decreti dirigenziali n. 3007 del 7.03.2018 (Av-
viso pubblico per la predisposizione di una “ Lista di controllori di primo livello”- Burt n. 11 del 
14.03.2018 ) e n. 6766 del 27/04/2018( Approvazione della Lista dei controllori di primo livello 
anno 2018) e successive modifiche( decreto dirigenziale n. 8703 del 30/05/2018-Modidifica Allega-
to A);

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

1)  di prendere atto della modifica della  determinazione dirigenziale  n. 2018-186.0.0.-112 ad 
oggetto:  “Approvazione  delle  modalità  di  estrazione  dei  nominativi  dei  controllori  per  i 
beneficiari italiani del programma Interreg Marittimo-IT Fr Maritime attraverso un generatore 
di scelta  casuale  tramite  apposito  applicativo on-line per l’acquisizione   di  un servizio di 
certificazione/audit  di primo livello relativo al progetto Europeo  Mobimart Programma di 
Cooperazione  Transfrontaliera Italia-Francia Marittimo 2014-2020 (TOPIC: Asse  Priorirario 
3 - LOTTO 1 – Miglioramento della connessione dei territori della sostenibilità delle attività 
portuali  –  ACCERTAMENTO/IMPEGNO  (CUPB39D17025090006)  -  (CIG 
ZC924E5DA0)”;

2)  di modificare i riferimenti normativi ai decreti dirigenziali n. 14310 del 23.12.2016 e n. 3129 
del 17.03.2017 della Regione Toscana con i decreti n. 3007 del 7.03.2018 ( Avviso pubblico 
per  la  predisposizione  di  una  “  Lista  di  controllori  di  primo  livello”-  Burt  n.  11  del 
14.03.2018) e  n.  6766 del  27/04/2018 (Approvazione  della  Lista  dei  controllori  di  primo 
livello  anno  2018)  e  successive  modifiche  (decreto  dirigenziale  n.  8703  del  30/05/2018-
Modifica Allegato A);

3)  di  fare  riferimento  alle  nuove  disposizioni  previste  dai  decreti  dirigenziali  n.  3007  del 
7.03.2018  (Avviso  pubblico  per  la  predisposizione  di  una  “Lista  di  controllori  di  primo 
livello”- Burt n. 11 del 14.03.2018 ) e n. 6766 del 27/04/2018 (Approvazione della Lista dei 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



controllori di primo livello anno 2018) e successive modifiche (decreto dirigenziale n. 8703 
del 30/05/2018-Modidifica Allegato A);

4)  di confermare integralmente i restanti contenuti della determinazione n. 2018-186.0.0.-112 
del 14/09/2018;

5)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

 Il Direttore
Dott. ssa G. Pesce

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


